ciæ tantum sed totius fere terrarum orbis partibus confluēbant? Quos omnes tuo jure agas si statuas aliquem ad extenuendum τριαγμῶν adificium lapidem contulisse.

Alius vero fons est, isque uberrimus, unde nimirum multa defluxere, inter ea quæ τριαγμοῖς confinebantur: Orphicorum scilicet disciplina, cui non minorem quam Pythagoricis scriptis operam et studium noster impenderat. Cujus rei si indica quiesceris, apud Clementem Alexandrinum invenies Ionem Chium in suis τριαγμοῖς dixisse Pythagoram Orpheo carmina nonnulla a se composita adseripsisse<sup>1</sup>. Quod profecto crimen philosopho intendere Ion non potuisset, ni ipse pertractasset et plane cognita habuisset quæcumque tum sub Orphei nomine per manus traderentur. Praeterea operæ pretium est animadvertere Ionis librum ab antiquis interdum fuisse tributum Epigeni. Quanquam errabant qui ita arbitrabantur, erroris tamen aliquam causam exstitisse necesse est. Suspicatus est Bentleius inde opinionem illam ortam esse, quod eodem volumine confinerentur Ionis simul et Epigenis, qui de Ione scripserat, opera. Cur autem de Ione scripsisset Epigenes, quod vir doctus omisit explanare, facile, mea quidem sententia, reperies, si reputaveris Epigenem de Orpheo commentarios composuisse<sup>2</sup>. Cum de propria Orphicorum carminum indole dissereret, ad Ionis profecto τριαγμοῖς ipso disputationis cursu deductus est, ideoque deductus est, quod Ion nimirum ex Orphicorum placitis nonnulla, imo vero plurima fortasse et sumpsisset et explicasset. Imo vero, Suidas non Epigeni, sed Orpheo ipsi τριαγμοῖς assignavit: quanquam nemo est qui credat, ut Lobeckius ait, librum soluta oratione scriptum, in numerum carminum orphicorum posse referri<sup>3</sup>, lexicographi tamen error testatur saepe Ionis nomen cum Orphei nomine ab antiquis auctoribus consociatum esse. Ip-

1. Clemens Alexandrinus, *Stromat.* I, p. 863 (in volumine VIII, *Patrologiæ Græc.*). Vide Lobeckium, *Aglaophamus*, I, p. 452; cf. p. 532, 715, 723, etc.

2. Clemens Alexandr., *Strom.*, loco laudato. Cf. *ibid.*, V, p. 79.

3. Lobeck, *Aglaophamus*, I, p. 388. Suidas s. v. Ὄρφεύς · Ὄρφεύς; ἔγραψε τριαγμούς · λέγοντες δὲ εἶναι ίωνος τοῦ τριαγμοῦ.

sum denique libri exordium supra laudatum mysticum habet quiddam, ab obscura Orphicorum scribendi ratione non alienum, quo etiam in ceteris operis sui partibus usum esse Ionem haud immerito possumus arbitrari.

At, cum Ionem constet Orphicorum sententias in philosophicis operibus suis secutum esse, non satis perspicuum est quid ab eis mutatus sit. Etenim præterquam quod non consentiunt qui de Orphicorum opinionibus scripserunt<sup>1</sup>, multa sunt quæ ab Orphicis simul et Pythagoreis usurpata erant, ita ut Pythagoreorum esse alius possit contendere, quæ alius suo jure ad Orphicos referat. Utrum Orphicorum, ut exemplo utar, an Pythagoreorum erat illa de animis opinio per aerem volitantibus<sup>2</sup>? Quam cum in dithyrambicis carminibus suis Ion, Aristophane teste, exponere non dubitasset, consentaneum est eum in philosophico libro non omisssse<sup>3</sup>.

Quod si voluerimus nunc in universum aestimare qualis fuerit Ionis in philosophicis operibus indeoles et virtus, apparet eum, ut in ceteris litterarum generibus, ita in philoso-

1. Lobeck, *Aglaophamus*, I, p. 386.

2. Vide Zeller, *Philosophie des Grecs*, I, p. 430, in gallica translatione. Aristotelem laudat (*de Anima*, I, 5, 410, b 27), qui λόγον ἐν τοῖς Ὀρφικοῖς καλουμένοις ἔπεστι esse dicit τίνῳ ψυχὴν ἐκ τοῦ θλοῦ εἰπείνα: ἀναπνεόντων, φρομένην ὅπδα τῶν ἄνέμων.

3. Sunt tamen quædam quæ ex Orphicis potius quam ex Pythagoreis ad Ionem permanavisse credam libenter: cuius generis sunt, nō fallor, quæ de Fortuna exposuerat. Non enim tantum creandis rebus naturalibus Fortunam adfuisse Ion dicebat, sed etiam illam arbitrabatur rerum humanarum procreationem habere et mortalium vita se immiscere, ut ex Plutarchi loco liquet. « Ion poeta, ait Plutarchus, in operibus prosa oratione scriptis dicit Fortunam, quanquam sit prudentiae omnino dissimilis, simillima tamen efficere: utramque scilicet homines extollere, adornare, ad gloriam evchere, ad potestatem, ad imperium. » Plutarch., de *Fortuna Romana* (Mor., p. 316, d). Quod fragmentum quanquam inter historica fragmenta laudat, fatetur tamen C. Mueller (*Fragm. Historic. Graec.*, p. 51), aptius ad Τριγυρίων referri posse. Cf. Plutarchi *Quest. sympos.*, VIII, 1, ubi eadem sententia reponitur, iterum Ioni adscripta. Non equidem argutias hic velim apponere. Non possum tamen facere quin adimadvertisam inter Orphica extare carnem in honorem Fortune compositum, in quo eadem omnino partes dea assignantur, quas Ion Fortune assignaverat. « A te, inquit carminis auctor, pendet mortalium vita, variis vicibus obnoxia. Hominibus tu tum amplam bonorum copiam struis, tum malam pauperiem, iram sub corde volvens. Age vero, dea, oro te ut venias mihi benigna, bonis bona cumulans » (Hymni Orphici, LXXII).

phia duplice viam secutum esse. Veterum sapientium scilicet vestigia non deseruit, quippe qui in disputationibus suis nihil sibi proponeret, nisi ut, quae esset mundi hujus causa, indagaret et exponeret: externarum rerum speculator et venator, neglexit ea quae in animis intus aguntur, neque se ipsum, ut aiunt, nosse curavit; *physicus*, ut omnia uno verbo complectar, appellari etiam tum poterat. At etsi veterem tot priorum investigationum materiem missam non fecerat, novas tamen rerum causas afferebat, incorporales scilicet et hujusmodi quae mente solum, non sensibus, perciperentur: inter quas insignis praesertim mihi videtur esse illa περίετος, quae illius νόος, quem apud Anaxagoram invenimus, memoriam in mentem revocat. Si superfluissest integer Τριπλούς, eundem, nifallor, inter philosophos locum Ion obtineret, qui Diogeni Apolloniate assignatur. Utique enim, cum veterum opinio-num tenax esset, novae tamen disciplinae, Socratis prænun-tiæ, fuit curiosissimus.

Cum in philosophico libro Ion omnium fere, qui tum, incipiente Peloponnesiaco bello, Athenis versabantur, sapientium virorum sententias inter se composuisse et conciliasse videatur, potest noster postremam vitae partem in Attica, in ipsa Atheniensium urbe, exegisse. At omnino de extremo ejus aevi tempore veterum auctorum testimonia desunt. Unus exstat Aristophanis comœdiae, quæ *Pax* inscribitur, locus, quo docemur Ionem anno 421 jam defunctum fuisse<sup>4</sup>. Si vera sunt quæ hujus libelli initio de ejus ortu exposuimus, annos fere sexaginta natus obiit. Quamvis apud Athenienses non esset ignobilis, attamen ne tum quidem illum laudis splendorem assecutus erat, cuius fuerat avidissimus, nec summo, ut videtur, desiderio ejus interitum civitas prosecuta est. Vix e vita cesserat, cum jam in theatro derisor Aristophanes, defuncti recentissime poëtæ memoriam salibus suis refricando, eorum risus commovebat, quorum Ion, dum vixerat, suffragia maxime erat auctoratus.

<sup>4</sup> Aristophanis Schol. ad *Pacem*, v. 835 et 837.

## CONCLUSIO

---

Si voluerimus nunc breviter recolligere qualis fuerit Ionis in litteris virtus et propria indoles, videbitur ille præsertim ingenio ad omnia pariter flexibili fuisse insignis, et ea operum diversitate innotuisse cuius exemplum apud græcos scriptores qui antea exstiterant frustra quæsiveris. Ea ætate qua ceteros videmus partitionem quamdam litterarum fecisse et intra certos unius fere studii fines industriam suam continuisse, omnia fere ille delibavit.

At mirabilis illa studiorum varietas non modo ad judicandum Ionis ipsius ingenium, sed etiam ad cognoscendas varias Graecorum ingenii vices magni momenti est. In hoc enim uno homine novæ ætatis jam tum exorientis imago oculis nostris subjicitur : quæ jam longius abest ab eorum gravitate qui in priore quinti sæculi parte vixerant, et majore industria, vividiore animorum mobilitate prædita, omnes humanas disciplinas gestit pariter percurrere et doctrinæ artiumque universitatem comprehendit, non contenta in unoquoque genere excellere. Cum tot et tam varia Ionis studia intueor, persentiscere mihi videor sophistarum adventum, qui mox Athenas confluent et novas cognoscendi et disputandi vias munient : ne præstantissimus quidem et dilectissimus sophistarum ille discipulus, Critias, tot operum varietate apud suos æquales clarus, Ionis ingenii diversitatem adæquavit.

At non multa solum et inter se dissimillima Ion scriptis suis complexus est. Imo vero, in singulis operibus non idem

est semper atque simplex, sed inter dupliceem viam haeret et in duas contrarias partes distrahitur. Quemadmodum, cum se publicis Atheniensium rebus immiscerit, Cimonis primum Thueydidisque fortunam secutus est, mox vero, infraeatis optimatum partibus, cum Pericle in gratiam videtur rediisse, — sic in operibus suis veterum auctorum imitator simul et juniorum aemulus noster exstitit. Antiquam elegorum formam quæ jam tum, post Simonidis mortem, cooperat paulatim obsolescere, coluit quidem atque integrum servavit, carminum vero materiem ipsam mutavit et renovavit, eum ea studia, quibus ingenuorum virorum animi delectantur potius videatur cecinisse, quam argumenta usurpasse a prioribus poetis decantata; — in tragediis Eschylum, veterem dilectumque magistrum, auctorem secutus est quod presertim ad scribendi genus attinet depingendasque personarum naturas; at saepius se ad Euripidem morem accommodavit, utpote qui ejus sententiarum subtilitatem et rhetorican artem imitaretur et quæ a majoribus de diis aut de heroibus tradita erant, immutaret; — tractandam suscepit perantiquam cyclicorum chororum poesim, ita vero tractavit ut, quaecunque ab aquilibus in musicæ arte inventa erant, novisse et in carminibus suis adhibuisse eum paleat; — quod ad historiam spectat, ιστορίαν et ille suam, ut veteres primarum Graeciae originum indagatores, composuit, at simul nova historiarum rationis, ιστορικήν scilicet, inventor haberi potest; — in philosophico denique libro, et quæ ab antiquis sapientibus excogitata erant, et quæ Anaxagoras, Socratis prænuntius, in scriptis suis exposuerat, inter se componere et consociare conatus est. Hinc nemo non videt quanti pretii futura essent Ionis opera, si integra ad nos pervenissent, quæ proprius fidem est permultis rerum documentis abundasse: ad quorum lumen nobis nunc, antiquitatem investigantibus, clarius appareret illa Graecarum litterarum ætas quæ medium quinti sæculi partem complectitur.

Ceterum ipsa illa scriptorum varietate qua aliquam sibi laudem comparavit, veræ suæ gloriæ Ion magis nocuit quam

consuluit. Qui potuisset ille, in tot operum generibus occupatus, in quibus singulis elaborare ita permagnum est, ut in uno quoque genere vix unus et alter eximius vir numeretur, laudibus omnino dignum aliquid condere et omnibus partibus absolutum? Cum præsertim non tam ingenio polliceret et natura, quam arte et doctrina, non tam inveniendi vi et divinitus incitato spiritu, quam in scribendo diligentia atque cura. Caveamus tamen ne severius nos de Ione judicium faciamus, quam ipsi Athenienses qui eum semel arbitrati sunt non indignum esse qui primas in certamine tragico partes obtineret. Laudabilis in Ione fuit summus et sincerus litterarum amor; laudabilis grata quædam operum venustas et munditia, mollis elegantia sermonis et ornata ingenii concinnitas, quæ si minus animos rapit, at certe delectat et mulcet. Ad summam, in tanta minorum poetarum multitudine, quos longe supereminebant viri excellentes ad se omnium convertentes oculos, fuit unus e præstantissimis. Quod si non eo laudis splendore nitet, quo nunc etiam refulgent, post tantam annorum seriem, pauca illa quibus Græcia superbit divinorum ingeniorum nomina, at certe suam Ion non injucundam lucem habuit, qualem habere solet ille, quocum Aristophanes poetam Chium non illepide conferebat, *ἀστὴρ ἀοῖος*.

---

## EXCURSUS AD CAPUT PRIMUM

---

### QUO ANNO NATUS SIT ION

Non consentiunt docti viri quo anno natus sit Ion<sup>1</sup>. Plerique ad nodum exsolvendum Plutarchi loco utuntur (*Cimonis vita*, IX), in quo narratur Ionem Athenas venisse cum esset πεντάπεζος, et apud Laomedontem convivio adfuisse, cui et Cimo adesset. Inter epulas Cimo narrat quod strategema adhibuerit ut Athenienses prædae ex hostibus, post Sesti et Byzantii oppugnationem, factæ meliorem partem acciperent<sup>2</sup>.

Ex Plutarchi loco intelligitur Ionem tum quatuordecim vel quindecim annos fuisse natum, cum primum Athenas venit. At multo difficilius est quo anno Athenas venerit statuere. Venit Athenas *post Sesti et Byzantii expugnationem*. Quæ vero illa est, de qua Plutarchus loquitur, Sesti et Byzantii expugnatio? Rerum enim scriptores unam tantum Sesti oppugnationem memorant, eam scilicet quæ anno 478, post Mycaleensem pugnam evenit. At non Cimo, sed Xanthippus Atheniensibus sociisque tum praeparat, unde efficitur Plutarchum non potuisse expugnationem illam significare velle, ita ut omnino videatur illa nobis etiam negligenda esse. — Quod vero attinet ad Byzantii expugnationem, scimus oppidum bis captum esse: 1º anno 476, in qua expeditione Athe-

1. Bernhardy (*Grundr. d. gr. Litter.*, II, 2, p. 52) opinatur Ionem ortum esse initio Ol. 70 (500-499); Nieberding (*De Ionis vita*, etc., p. 1 sqq.), Kœpke (*De Ionis vita et fragmentis*, p. 4), et C. Mueller (*Fragm. Histor. græc.*, II, p. 44, Didot) putant eum natum esse Olymp. 74 (484-480); Rummel (*De Fontibus et Auctoritate Plutarchi in vita Cimonis*), Olymp. 73 (488-487); Welcker (*Die Griechischen Tragödien*, p. 937 sqq.), Olymp. 72, 4 (488; Bergk (*Griech. Liter.*, III, p. 603) anno 483-484; Schoell (*Rheinisches Museum* 1871, *Ueber Ion von Chius*) proponit Olympiadem 71 (496-492).

2. Plutarchi locum vide, p. 110 hujus libelli, 4.

niensibus Ionibusque praeerant Aristides et Cimo; summum autem navium copiarumque imperium Pausaniae, Lacedaemoniorum regis, in manibus erat; 2º iterum urbs capta est a Cimone Atheniensium classi praefecto. Sibi proponebat Cimo Byzantio Pausaniam expellere, qui sponte sua et privatus, non a Lacedaemonis jussus, in urbem redierat, et cum Persarum principibus clandestina consilia moliebatur. Quæ omnia anno circiter 470 (*Olymp.* 77, 3) evenerunt. At expeditionum illarum neutra cum Sesti expugnatione, in qua insuper Cimo exercitibus non praeerat, congruere potest.

Rem expedire variis modis tentavere viri docti, Kirchhoff et E. Curtius. Quorum alter, Kirchhoff scilicet, suspicatur bis captam esse Sestum. Non diu, inquit, Sesti permanerant Athenienses postquam a Xanthippo capta erat, anno 478; urbem vero Cimon iterum expugnavit anno 470, cum adversus Pausaniam bellum gessit et eum Byzantio expulit<sup>1</sup>. Qui si vera exposuit, arbitremur necesse est convivium, cui adfuit Ion, post annum 470 evenisse.

Curtius vero opinatur prave retulisse Plutarchum quæ apud Ionom legisset. Non de *Sesti*, sed de *Eionis* expugnatione Ionom locutum esse putat: quæ *Olymp.* 77, 3 (470-469) evenit, ut appareat ex certis testimoniosis<sup>2</sup>.

At nihil expressius esse potest quam Plutarchi, aut Ionis a Plutarcho laudati, verba; neque illa nobis videntur mutanda esse. Kirchhoff igitur auctorem secuti, credimus Sestum iterum captam esse; at illam alteram expugnationem de qua loquitur vir doctus arbitramur evenisse ante annum 470. In eundem, ni fallor, annum incidit, quo conjuncte Lacedaemoniorum, Atheniensem et Ionum vires Byzantio una politæ sunt, summum imperium obtinentibus Pausania Lacedaemoniorum rege, Aristide et Cimone, id est in annum 476.

Quibus rebus ad hanc opinionem adducar liceat apponere: 1º Admodum veri simile est alteram Sesti expugnationem inter prima militaria facinora fuisse quæ Cimo gessit strategi vice fungens. Plutarchus enim verbis quæ locum, de quo agimus, sequuntur, et quæ forsitan ex Ione ipso profecta sint quod ad sententiam attinet, aperte significat antea Cimonem fortunarum expertem fuisse; post vero Sesti Byzantiique expugnationem divitiis ita

1. Kirchhoff, *Abhandl. Berlin. Akad.*, 1873, p. 24, cum nota.

2. Curtius, *Histoire grecque*, II, p. 377 (Bouché-Leclercq).

abundasse, ut inde cœperit de civibus bene mereri largitionibus suis. Haud equidem ignoramus non semper diligentissime temporum ordinem in rebus narrandis Plutarchum observavisse; sed, cum omnino deficiat de ea re alterius testimonium, necesse est iis quæ Plutarchus refert contenti simus. — 2<sup>o</sup> Si anno 476 iterum Sestus capta est, confirmatur altera quedam conjectura, cuius idem ille Kirchoff inventor est, omnino, nostra quidem sententia, laudanda, quam ceterum auctor ipse probabilibus argumentis fulcire non omisit. Cum curiosius epigrammata stelis post reportatam apud Eionem victoriam in honorem Cimonis incisa et ab Æschine et Plutarcho servata<sup>1</sup>, vir doctus inspiceret, ad hanc sententiam deductus est, neminem scilicet inveniri posse, ad quem auctorem potius referantur illa carmina, quam ad Ionem<sup>2</sup>. Quid vero? Si Sestus iterum expugnata est anno 470-469, id est anno quo etiam capta est Eion, cum stela in honorem Cimonis exstructæ non potuerint nisi eo ipso anno erigi, inde sequitur Cimonem apud Athenienses jam auctoritate potentem virum, advenæ et adolescentulo vix quindecim annos nato, quem primum inter epulas non ante cognitum, videbat, gloriae sue provinciam committere non dubitasse. Quod tieri non potuisse quis est quin intellegat? Si igitur Ion, ut vult Kirchhoff, carminum auctor fuit, necesse est inter Ionem et Cimonem longiore et diuturniore familiaritatis et consuetudinis usum existisse, et convivium, in quo Ion cum Cimone primum versatus est, ante annum 470 evenisse.

Ex his omnibus rebus quas exposuimus colligi potest epulas illas, de quibus loquitur Plutarchus, a Laomedonte Ioni et Cimoni neque ante annum 476, neque post annum 470 appositas esse.

At alia sunt argumenta quibus confirmatur hujus opinionis pars altera: inter quæ non leve pondus habere mihi videtur ipsum rerum genus in quibus versati sunt sermones inter convivas habiti. Ex his enim sermonibus manifestum est Themistoclem nondum Athenas reliquisse ut in exsiliū proficeretur<sup>3</sup>. Inter se nempe conferuntur et opponuntur ab epulantibus Cimonis et Themistoclis virtutes; in Cimone laudantur morum comitas, ingenii humanitas, vituperantur contra in Themistocle arrogantia et om-

1. Æschines, *In Ctesiph.*, 60; cf. Plutarchum, *Cimon*, VII.

2. Kirchhoff, *Hermes*, V (1871), p. 48 sqq.

3. In exsiliū Themistocles proiectus est anno 470.

nium liberalium studiorum rude ingenium : cui vituperationi parum salis inesse fateare necesse est, si de absente et exsulante sermo habitus est. Imo vero, non dissentiam si quis arbitretur tempore, quo de Themistocle talia ferebantur, nondum inter eum et Cimonem odium illud exarsisse quo inter se summi viri flagabant eum Cimo summa ope nisus est ut Athenienses testarum suffragio impotentiorem civem suum ex urbe ejicerent. Pulchram quidem et eximiam, et Cimoni haud dubie gratissimam laudationem, si virtutem suam ita ab amicis celebratam adivisset, tanquam in una re tota jaceret, quod melius scilicet aemulo cantare didicisset, cum jam vehementes ita inter eos similitates ortae essent, ut neutri vitalis esse vita Athenis videretur, ni alterum expulisset! Quis non videt graviora et majora tum convivas fuisse inventuros, ut magnum ducem eundemque amicum suum dignis laudibus extollerent? Nihil aliud illæ Cimoni tributæ laudes mihi videntur esse quam vani rumores et nugæ et res levissimæ, quibus in principio inter se opponuntur sæpe viri clarissimi, et unde sensim, cum diu vulgatae sunt, inimicitiae oriuntur; quæ crescunt eundo, et vires augent, et mirum in modum amplificatæ, accedentibus mox mutuæ invidiæ causis gravioribus, aperta et acerbissima odia conflare solent.

Omnia igitur suadent ut credamus illam apud Laomedontem cœnam anno circiter 476, ut supra diximus, appositam esse, et, quod inde sequitur, anno circiter 476 Ionem Athenas primum venisse. Cum autem ille quartum decimum vel quintum decimum annum tum ageret, suspicari possumus eum natum esse intra annos 490-493. Quod pro vero si habuerimus, elaciore tota Ionis vita luce illustrabitur et æquabiliore ordine explicabitur.

Quod si quis nobis objiciat anno 476 Pausaniam summum Græcarum navium imperium obtinuisse, neque ad alium convertere se potuisse Græcos quem eligerent ut præda inter se divideretur, ne hoc quidem mihi videtur defensione carere. Pausanias scilicet jam tum propter superbiam et arrogantiam suam Atheniensum sociis minus acceptus erat, atque illi Atheniensibus ducibus, Cimoni scilicet et Aristidi, navium suarum regimen detulerant quamquam nondum publice Lacedæmonii regis auctoritatem respuerant. Consentaneum est igitur eos Atheniensibus potius quam Spartanis dividendæ prædæ officium commisisse. Quod si Cimonem potius quam Aristidem ad hanc rem elegerunt, hoc fieri potuit,

quod plura se a Cimonis notissima liberalitate accepturos esse sperarent, quam ab Aristidis justitia.

Ceterum, nihil obstat quin partitio prædae Chii facta sit, ut vult Curtius, quanquam de ea re nihil ab Ione ipso, enjus testimonio nititur vir doctus, nobis traditum est. Animadvertisendum est enim cognatos atque amicos, qui ad redimendos captivos venerant, Lydios plerosque fuisse et Phrygios, id est regionum, quae Chio proximæ erant, incolas. Ii nimirum Hermi Meandrique valles sequenti, recta ad littus descenderant quod Chio insulae opponitur<sup>1</sup>. — Neque forsan absurdum sit conjectere Cimonem jam tum, Chii morantem, consuetudinem cum Ionis patre instituisse et adolescentulum Ionem secum Athenas, cum in Atticam regressus est, navibus suis advexit.

1. Ἐξ Φρυγίας καὶ Λυδίας κατεβαῖνοντες. Plutarch., *Cimon*, IX.)

---

# IONIS FRAGMENTA

---

## ΕΛΕΓΕΙΑ 1.

### 1

... Θυρσοφόροις μέγα πρετεῖνων Διόνυσος·  
αὕτη γάρ πρόχασις παντοδαπῶν λογίων,  
καὶ τε Πανελλήνων ἀγορᾳ θαλίᾳ τε ἀνάκτων,  
ἔξι οὖ βιτρούεσσι οἰνάς οὐ πογῆνιον  
πτόρθιον ἀνατριχομένη θαλερῷ ἐπιτέλεστο πάγει  
αὐθέρος· διθυλαμδην δὲ ἔξεθορον πυκινοῖ  
πατῆδες φωνήντες, διταν πέσῃ ἄλλος ἐπ' ἄλλῳ,  
πρὸν δὲ σιωπῶσιν· πκυσάμενοι δὲ βοῆς  
νέκταρ ἀμέλγονται μόνον ὅληιον ἀνθρώποισιν,  
ξυνὸν τοῦ γχίρειν φάρμακον αὔτοφυές·  
τοῦ θαλίᾳ φίλα τέκνα φιλοφροσύναι τε γοροί τε·  
τῶν δὲ ἀγαθῶν βιτσίεις οἶνος ἔδειξε φύσιν.  
Τῷ σύ, πάτερ Διόνυσε, φιλοστεφάνοισιν ἀρέσκων  
ἀνδράτιν, εὐθύμων συμποσίων πρύτανι,  
γχῖρε· δίδου δὲ ἀλιῶν, καλῶν ἐπινήρχεν ἔργων,  
πίνειν καὶ παίζειν καὶ τὰ δίκαια φρονεῖν.

### 2

Χαιρέτω ζιμέτερος βιτσίεις σωτήρ τε πατήρ τε·  
ζημιν δὲ κρητῆρ' οἰνογόροι θέραπες  
κιργάντων προγένταισιν ἐν ἀργυρίοις· ὁ δὲ γρυσός  
οἶνον ἔγω γειρῶν νιζέτω εἰς ἔδαφος·  
σπένδοντες δὲ ἀγνῶς Ἡρακλέῃ τ' Αλκιμήνῃ τε  
Ἡροκλέῃ Ηερσείδαις τ' ἐκ Διὸς ἀργύριμενοι  
πίνωμεν, παίζωμεν· τίτω διὰ νυκτὸς ςοιδή,